
Plán  

odborné přípravy a výcviku  
JSDH Ostrava – Hrabová na rok 2025 

 

 

Na základě Pokynu generálního ředitele HZS ČR č. 57/2013, kterým se stanoví 
základní zaměření pravidelné odborné přípravy jednotek požární ochrany a příslušníků 
Hasičského záchranného sboru ČR, vyhlásil náměstek generálního ředitele HZS ČR 
pro IZS a operační řízení základní témata, která mají být v roce 2025 povinně 
proškolena v rámci pravidelné odborné přípravy členů jednotek SDH obcí a členů 
jednotek SDH podniků. 
 

 

Vypracoval:  Martin Doležálek 
Velitel družstva  

 

Schválil:  Ing. Milan Minář 
  Velitel jednotky 
 

 
Témata školení mohou být změněna dle aktuálních podmínek. Školení a výcviky provádí 
velitelé nebo technici v případě jejich nepřítomnosti bude provedena údržba techniky, VP, 
OOPP a prostoru HZ.  

 

 
3.1.2025 (C)  Přezkoušení jednotky 
   BOZP 
   Doležálek M. 
 
10.1.2025 (A)  Údržba techniky, VP, OOPP a prostoru HZ 

Příprava na ŘVH 
Mintěl J. 

 
17.1.2025 (B) Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 8/D Automobily s palivem 

LNG, LH2 (nový) 
Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 7/D Silniční vozidla s 
elektrickým pohonem (nový) 
Krátký D. 

 
24.1.2025 (C)  Bojový řád jednotek PO - metodický list - 7/Ob Evakuační středisko 

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 8/Ob Ubytování 
evakuovaných osob, Nouzové ubytování 
Minář M. 

  
31.1.2025 (A)  Praktické použití IDP v polygonu 
   Skřípek R. 
 

    



7.2.2025 (B) Výcvik na zamrzlé hladině 
Doležálek M. 

14.2.2025 (C) Zdravotní příprava  
Třídění velkého počtu raněných metodou START 
Akutní neúrazové stavy 
Mintěl J. 

21.2.2025 (A)  Údržba techniky, VP, OOPP a prostor HZ 
   Minář M. 
 
28.2.2025 (B)  Jízda za ztížených meteorologických podmínek 
   Krátký D. 

 
7.3.2025 (C) Dělení volacích znaků 

Prefix a Index 
Praktické použití RDST 
Doležálek M. 

14.3.2025 (A)  Bojový řád 7/T: Havarijní kácení dřevin 
   Přetlaková ventilace 
   Krátký D. 

 
21.3.2025 (B) Práce na vodě - práce na tekoucí vodě - sjezd Moravice 

Doležálek M. 
 

28.3.2025 (C) Údržba techniky, VP, OOPP a prostor HZ 
Úklid osobních skříněk s OOPP 
Doležálek M. 

 
4.4.2025 (A) Cvičební řád 14/DR5: Výcvik se čtyřdílným nastavovacím žebříkem; 

Výcvik s vysunovacím žebříkem 
Krátký D. 

  
11.4.2025 (B) Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 32/P Požáry s přítomností 

tlakových láhví se  stlačenými a zkapalněnými plyny (nový) 
Bojový řád jednotek PO II - metodický list - 33/P Požáry s přítomností 
tlakových láhví s acetylenem (nový) 
Doležálek M. 

 
18.4.2025 (C)  Státní svátek - Velký pátek 

Seznámení s úkoly jednotky na úseku ochrany obyvatelstva 
Minář M. 

 
25.4.2025 (A) Bojový řád jednotek PO - metodický list - 9/Ob Posttraumatická péče 

hasičům a psychosociální pomoc osobám zasažených mimořádnou 
událostí 
Krátký D. 

 
2.5.2025 (B)  BŘ ML 4T Odchyt a hubení vos, včel a sršňů 

Program PORT.ALL pro jednotky SDH obcí, práce s programem a 
naplňování databáze 
Minář M. 

 



9.5.2025 (C)  Údržba techniky, VP, OOPP a prostor HZ 
   Krátký D. 
 
16.5.2025 (A) Dopravní nehodovost - seznámení se statistikou dopravní nehodovosti 

PT, postup při hlášení DN 
Zásady pro jízdu vozidlem uplatňujícím právo přednostní jízdy 

 Mintěl J. 

 
23.5.2025 (B)  Práce VVH 
  3VÝŠ-Z Lezecké prostředky ve výbavě jednotky 

 8/VÝŠ-R Uzly a kotevní body 
Doležálek L. 

 
30.5.2025 (C) Práce s proudnicí při požárech v uzavřeném prostoru 

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 7/Ř 
Organizace místa zásahu 
Doležálek M. 

 
6.6.2025 (A)  Taktika zásahu při dopravních nehodách 
  Zásah u vozidel s alternativními pohony 

  Krátký D. 
 
13.6.2025 (B) Údržba techniky, VP, OOPP a prostor HZ 

Mintěl J. 
 
20.6.2025 (C)  Zdravotní příprava 
   Polohování, imobilizace, transport 
   Modelové situace 
   Doležálek M. 
 
27.6.2025 (A)  11/P Hašení požáru ve sklepních prostorech budov 
  13/P Hašení požáru v podkroví a v půdním prostoru 

 Krátký D. 

 

ČERVENEC/SRPEN 

• Taktické cvičení okrsku č.3 
• Přívodní vedení, dálková doprava vody na místo zásahu 
• Praktické použití IDP 
• Použití čerpadel a osvětlovací soupravy 
• Fyzická příprava 
• Údržba techniky, VP, OOPP a prostor HZ 
• Sportovní příprava 

 
5.9.2025 (B)  1/L Zásah s přítomností nebezpečných látek 
  2/L Činnost hasičů v nástupním prostoru 
  6/L Dekontaminační prostor 
  Krátký D. 

 
12.9.2025 (C)  Bojový řád jednotek PO - metodický list - 21/P Lesní požáry  

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 5/P Hašení požáru za 
nedostatku vody 
Doležálek M. 

 



19.9.2025 (A)  Údržba techniky, VP, OOPP a prostor HZ 
 Minář M. 

 
26.9.2025 (B)  6/VÝŠ-Z Základní činnost ve VVH - Sebezáchrana slaněním 
   9/VÝŠ-Z Rozšířená činnost ve VVH - Zajištění ve výšce 
   Doležálek L. 
 
3.10.2025 (C)  Hašení komínových požárů 
   Doležálek M. 

   
10.10.2025 (A) Práce s rozdělovačem, rozdělovač v období mrazu 

7/P Hašení požáru za siného mrazu 
 Krátký D. 

 
17.10.2025 (B) Zkoušky požárních čerpadel PT a VPPO 

Použití elektrocentrály a osvětlovací soupravy 
Mintěl J. 

 
24.10.2025 (C) Výcvik OMP 

Krátký D. 

   
31.10.2025 (A) Údržba techniky, VP, OOPP a prostor HZ 

Krátký D. 

 
7.11.2025 (B)  Pravidla rádiové komunikace 
   Minář M. 
 
14.11.2025 (C) Uživatelská kontrola izolačního dýchacího přístroje 

Praktické použití IDP 
Skřípek R. 

 
21.11.2025 (A) Konspekty odbornépřípravy 2 - 02 Činnost JPO při zásahu s 

nebezpečnou látkou (2. akt. vydání) 
Krátký D. 

 
28.11.2025 (B) Údržba techniky, VP, OOPP a prostor HZ 

Doležálek M. 
 

5.12.2025 (C)  Bojový řád jednotek PO - metodický list - 5/Ob Objektová evakuace 
Bojový řád jednotek PO - metodický list - 6/Ob Plošná evakuace 
Minář M. 

 
12.12.2025 (A) Bojový řád jednotek PO - metodický list - 2/N Nebezpečí infekce 

Bojový řád jednotek PO - metodický list - 3/N Nebezpečí intoxikace 
Mintěl J. 

 

19.12.2025 (B) Ukončení výcvikového roku 
   Přezkoušení jednotky 
   Krátký D. 
 
26.12.2025 (C) Státní svátek - 2. svátek vánoční 
   Minář M. 

 

 



Strojníci a technici strojní služby navíc 
 

• Port.All - základní přehled, práce s programem, naplňování databáze, vyplňování 
osob, prostředků, techniky a (D)ZOZ 

• Taktické a bezpečnostní zásady pro umísťování požární techniky na místě zásahu (u 
požáru, dopravní nehody, v blízkosti troleje pod napětím apod.) 

• Nácvik otáčení a najíždění s PT do omezeného prostoru 

• Zásady bezpečné jízdy PT s přívěsem 

Technici technické a chemické služby navíc 

• Přehled a obsah dokumentace o kontrolách, revizích a provozu prostředků - dle 
Přílohy č. 2/T Řádu výkonu služby v jednotkách HZS podniku, SDH obcí a SDH 
podniku 

• Vymezení zodpovědnosti a dílčích úkolů na úseku technické služby - dle Čl. 15 Řádu 
výkonu služby v jednotkách HZS podniku, SDH obcí a SDH podniku 

Velitelé navíc 

• Seznámení s riziky na území obce a připravenými opatřeními 

• Pokyn GŘ HZS ČR č. 45/2022, kterým se vydávají pravidla pro vedení seznamu 
osob, které používají zvláštní způsob tísňové komunikace nebo při jejichž záchraně je 
nutno uplatnit zvláštní pravidla a postupy 

• Metodika provádění periodických kontrol pro prostředky ve VVH 
 

 


